Форма бланка утверждена Решением
МС МО «Купчино» от 24.10.2019 № 14

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга

муниципальный округ Купчино
6 СОЗЫВ (2019-2024 г.г.)

192212,  Санкт-Петербург,  ул. Будапештская,  дом № 19,  корп.№ 1;  тел.  (812) 7030410,  e-mail: mocupсh@gmail.com.

Р Е Ш Е Н И Е  № 33

28.04.2020 г.                                                                                                     Санкт-Петербург

Содержание:  «О внесении изменения в Порядок уведомления Главы органа

местного самоуправления о фактах обращения в целях склонения
муниципального служащего, замещающего должность
муниципальной службы, к совершению коррупционных
правонарушений»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга
от 15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в
Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Купчино (далее - Устав муниципального
образования), в целях приведения муниципального нормативного правового акта в
соответствие с действующим законодательством

Муниципальный Совет     Р  Е  Ш  И  Л   :

1. Внести в Порядок уведомления Главы органа местного самоуправления о

фактах обращения в целях склонения муниципального служащего, замещающего
должность муниципальной службы, к совершению коррупционных правонарушений,
утвержденный решением Муниципального Совета от 25.02.2016 № 09, изменение,
изложив пункт 20 в следующей редакции:

«20. В случае установления Комиссией по противодействию коррупции в ходе
проверки факта совершения муниципальным служащим действия (бездействия),
содержащего признаки административного правонарушения или состава преступления,
Глава органа местного самоуправления передает информацию о совершении указанного
действия (бездействия) и подтверждающие такой факт документы в
правоприменительные органы в 3-дневный срок, а при необходимости – немедленно.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию)
в установленном Уставом муниципального образования порядке, и вступает в силу с
момента его официального опубликования (обнародования).

mailto:mocup%D1%81h@gmail.com

2

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу
муниципального образования А.В. Пониматкина.

Глава муниципального образования -
Председатель Муниципального Совета                                                 А.В. Пониматкин

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	внутригородского муниципального образования
	Санкт-Петербурга
	муниципальный округ Купчино